PAGE
2

	                                                                              ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ______________
	                                       №____________

	село Николаевка

О внесении изменений в постановление администрации
Николаевского сельского поселения
Щербиновского района от 1 марта 2013 года № 7

«Об утверждении административно регламента

предоставления муниципальной услуги

«Подготовка и утверждение градостроительного плана

земельного участка в виде отдельного документа»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, во    исполнение предписания департамента по архитектуре и градостроительству Краснодарского края от 18 июля 2013 года №71-4255/13-051-01 об устранении нарушений законодательства о градостроительной деятельности
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 1 марта 2013 года № 7 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа»:

  пункт 2.6. постановления администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 01 марта 2013 № 7 «Об утверждении административно регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение градостроительного плана  земельного участка в виде отдельного документа» изложить в новой редакции:
«2.6. Перечень документов, необходимых для предоставления услуги:

1) заявление о выдаче градостроительного плана (приложение № 2) либо заявление о внесении изменений в градостроительный план;

2) копия правоустанавливающих документов на земельный участок (государственный акт, свидетельство о праве собственности, свидетельство о праве на наследство, договор аренды, решение исполнительного органа, уполномоченного распоряжаться землями, о предварительном согласовании места размещения объекта капитального строительства, и тому подобные документы);

3) копия кадастрового плана земельного участка (кадастровой выписки о земельном участке);

4) копия правоустанавливающих документов на объекты недвижимости, расположенные    на   земельном   участке,   в  отношении   которого   требуется
изготовление градостроительного плана (свидетельство о праве собственности, свидетельство о праве на наследство, договор купли-продажи, договор мены и иные документы) - при наличии объектов капитального строительства на земельном участке;

5) копия технического паспорта на здание, строение, сооружение или копия кадастрового паспорта объекта недвижимости (при наличии строений на земельном участке), копия литерной схемы, в случае расположения нескольких объектов капитального строительства на одном земельном участке;

6) копия технических условий подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения водоснабжением, канализацией, электроснабжением, теплоснабжением или, в случае, если подготовка градостроительного плана земельного участка проводится с намерением осуществить реконструкцию или капитальный ремонт зданий, строений, сооружений без изменения нагрузок на инженерные сети, договоры с предприятиями, обслуживающими инженерные сети Муниципального образования;

7) копия доверенности, копия документа, удостоверяющего личность представителя физического или юридического лица (если обращение осуществляется через доверенное лицо).

2.6.1. Документы, предусмотренные подпунктами 1, 5 , 6, 7 пункта 2.6 предоставляются заявителем самостоятельно.

2.6.2. В срок не позднее трех рабочих дней со дня поступления заявления заявителя о предоставлении услуги в администрацию документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 2,3,4 пункта 2.6., запрашиваются администрацией в государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если заявитель не представил указанные документы самостоятельно.

2.6.3. Документы, указанные в подпунктах 2,3,4 пункта 2.6 направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

2.6.4. Документы, предусмотренные пунктом 2.6  могут быть направлены в электронной форме».

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района в сети Интернет.

3. Официально  опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-кования.

Глава

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                        Н.Г.Сиротенко